報道関係各位

2020 年 4 月 2 日

株式会社アイデミー

オンライン AI 学習サービスのアイデミー、

新入社員を迎えオンライン入社式を開催
AI に強い人と組織体制を構築するための支援を行う株式会社アイデミー（本社：東京都文京区、代表

取締役社長 石川聡彦、以下「アイデミー」）は、4 月 1 日、2020 年度新入社員を迎え、入社式をオンラ

インにて行いました。

アイデミーでは、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための外出自粛要請を受け、全社的にテレワ

ークを導入しています。入社式を開催するにあたり、当初はオフィスにて、新入社員とその上長のみが

出席する予定でしたが、オンライン開催に変更したことで場所に対する人数の制約が無くなり、既存社

員も多数出席することができました。

【入社式の様子】

「バーチャル背景」を設定できる zoom の機能を利用し、入社を祝福する桜のオリジナル背景を設定す

ることで統一感と華やかさを演出することに成功しました。また、チャット機能を用いて出席者が自由に

感想やお祝いの言葉を書き込めることで和やかな雰囲気の中で新入社員を迎えることができました。

Zoom を用いたオンライン入社式の様子（スクリーンショットの一部を加工）

入社式後もテレワークの体制は続くため、新入社員もテレワークにて研修/業務導入を行うこととなりま

す。当社の主軸事業はオンラインで AI について学習できるサービスであるため、新入社員は自社サ

ービスも活用しながら研修を進める予定です。

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴うテレワーク導入企業の増加を受け、オンラインで新入社員

研修を行う企業を支援する研修パッケージの無償提供も行っております。詳細は以下 URL より該当プ

レスリリースをご参照ください。
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000115.000028316.html

【株式会社アイデミー】

株式会社アイデミーは「AI を始めとする先端技術と産業領域の融合に取り組む人と組

織を支援する」を企業理念とする、2014 年創業のベンチャー企業です。

2017 年 12 月に「10 秒で始める AI プログラミング学習サービス Aidemy」をリリース

し、サービス開始約 2 年で登録ユーザー数 6.5 万人を突破した日本最大級の AI 学習

オンラインサービスとなりました。

現在では個人向けに留まらず法人向けにもサービスを展開しており、企業の AI プロ

ジェクト内製化に向け、教育研修から事業定義・試作品開発・実運用まで一気通貫で

ご支援しております。

こうした事業を通じて、「先端技術が社会実装されるまでの壁」を取り除くべく尽力して

参ります。

▲株式会社アイデミー 代表取締役社長 石川 聡彦▲

【Aidemy の概要】

Aidemy はサービス開始約 2 年で登録ユーザー数 6.5 万人を突破した日本最大級の AI 学習オンラインサービスで

す。 https://aidemy.net/

1．10 秒で演習開始 – PC への環境構築は不要で、インターネットブラウザ上でプログラミングができます。

2．今話題の技術を習得可能 – ディープラーニングや自然言語処理など、いま話題の技術を習得できます。

3．無料から始められる – 一部の講座は完全無料にてご受講いただけます。

▲Aidemy の演習画面の例（左：コードを書きながら学習する問題, 右：クイズに答えながら学習する問題）▲

【Aidemy の教材の特徴】

1．ビジネス職向けのリテラシー・企画力を育成する教材も増強 – オープンイノベーション実践や技術の基礎なども学

べる教材を増強しています。

2．理論より実践重視 – エンジニア向け教材は Python/numpy/scikit-learn/tensorflowなどを使用し直感的に演習

できる教材です。

3．自動採点システム – 書いたプログラムは仮想環境上で自動的に採点されます。

▲Aidemy の教材（左：受講ルートページ, 右：受講コースページ）▲

【株式会社アイデミー概要】

会社名：株式会社アイデミー

所在地：東京都文京区本郷 7-3-1 東京大学アントレプレナープラザ 302号室

代表者：代表取締役社長 石川 聡彦

設立：2014 年 6 月

URL：https://aidemy.co.jp/

株主：経営陣, 東京大学エッジキャピタルパートナーズ(UTEC), Skyland Ventures, 大和企業投資, ダイキン工業,

テクノプロ, 東京大学協創プラットフォーム開発(東大 IPC), 千葉道場ファンド, 個人投資家

事業内容：AI に強い人と組織体制を構築するためのクラウドソリューション「Aidemy」の提供

プレスキット：https://aidemy.co.jp/news/

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社アイデミー

広報担当 高野

TEL：03-6868-0998 （平日 10:00-18:00）

Email：support@aidemy.co.jp